
Contacto

Teléfono 946076620
Fax 946076621
Correo Electrónico itorreira@essbilbao.org

Dirección Postal

Parque Científico y Tecnológico Bizkaia, Laida Bidea,
Edificio 207B Planta Semisotano 2
(48160) Derio. (Bizkaia) España
ES213

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 143/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2020 a
las 15:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva del Consorcio ESS Bilbao
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://essbilbao.org/index.php/en/ess-bilbao-en/contractor-profile
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Mv1zRo9fPQkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Fabricación de la cabeza de la vasija (Head of the Vessel)

Valor estimado del contrato 870.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.028.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 850.000 EUR.

Clasificación CPV
31643000 - Aceleradores de partículas.
14622000 - Acero.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Ver documento adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondos FEDER del Programa Operativo Pluriregional 2014-2020 (POPE)

http://essbilbao.org/index.php/en/ess-bilbao-en/contractor-profile
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Mv1zRo9fPQkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 843.252,8 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AVS Added Value Industrial Engineering Solutions
NIF B20912408
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 843.252,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.020.335,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 143/20
Fecha de Formalización 23/11/2020

Contrato

Firmado_21 143_20 Contrato AVS HoV.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3a2ca96-8bd1-488b-8ea6-9012c80f4850

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta recibida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos de España
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d3e3735-769c-4bad-bce5-b93ce7399e90
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3a2ca96-8bd1-488b-8ea6-9012c80f4850
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3a2ca96-8bd1-488b-8ea6-9012c80f4850


LugarAPERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICO 1

Lugar

SEDE DEL CONSORCIO ESS BILBAO

Dirección Postal

Parque Tecnológico de Bizkaia. Laida bidea 207B SS2
(48160) DERIO España

Apertura Archivo electrónico 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/10/2020 a las 09:00 horas
Acto de apertura de la oferta técnica

Lugar

SEDE DEL CONSORCIO ESS BILBAO

Dirección Postal

Parque Tecnológico de Bizkaia. Laida bidea 207B SS2
(48160) DERIO España

Apertura de Archivo Electrónico 3

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2020 a las 09:00 horas
Acto de apertura de ofertas económicas

Dirección Postal

Avenida Geral Perón 38, 8 planta
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avenida Geral Perón 38, 8 planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos de España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2020 a las 23:59
Observaciones: La plataforma se rige por horario Madrid, España.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



SEDE DEL CONSORCIO ESS BILBAO

Dirección Postal

Parque Tecnológico de Bizkaia. Laida bidea 207B SS2
(48160) DERIO España

Apertura sobre administrativa
El día 25/09/2020 a las 09:00 horas
Acto de apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SgZaEzw%2FizgSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 144-353663
Fecha de publicación 28/07/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/07/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/07/30/pdfs/BOE-B-2020-24491.pdf

ID 0000005936260 |  2020-395578 | Wed, 25 Nov 2020 15:51:57:101 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164931975750968960769407936545447520273 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SgZaEzw%2FizgSugstABGr5A%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/07/30/pdfs/BOE-B-2020-24491.pdf

